ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BẮC GIANG

Số:             /UBND-TH

V/v chuẩn bị nội dung phục vụ hội

nghị giao ban của Chủ tịch UBND

tỉnh với Chủ tịch UBND huyện, thị

xã, thành phố tháng 5/2024

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Giang, ngày         tháng 5 năm 2024

             Kính gửi:

- Các sở, cơ quan thuộc UBND tỉnh;

- UBND huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện Chương trình công tác tháng 5/2024 của UBND tỉnh, Chủ tịch

UBND tỉnh giao UBND các huyện, thị xã, thành phố và các sở, ngành liên quan

báo cáo một số nội dung chuẩn bị cho hội nghị giao ban của Chủ tịch UBND tỉnh

với Chủ tịch UBND huyện, thị xã, thành phố tháng 5/2024 (dự kiến tổ chức vào

ngày 29/5/2024), cụ thể như sau:

1. UBND huyện, thị xã, thành phố

- Đánh giá khái quát tình hình phát triển kinh tế - xã hội tháng 5 và 05 tháng

đầu năm 2024; tình hình thu ngân sách nhà nước trên địa bàn tỉnh; tình hình thực

hiện và giải ngân kế hoạch vốn đầu tư công, các chương trình mục tiêu quốc gia;

công tác giải phóng mặt bằng, quản lý tài nguyên, khoáng sản, khai thác đất san

lấp, xử lý rác thải; tình hình công tác tiếp công dân, giải quyết đơn thư khiếu nại,

tố cáo và một số nội dung cần quan tâm.

- Cập nhật tình hình thực hiện và giải ngân kế hoạch vốn đầu tư công, các

chương trình mục tiêu quốc gia; tiến độ giải phóng mặt bằng các dự án trọng điểm

(theo biểu số 1).

- Kết quả thực hiện nhiệm vụ được Chủ tịch UBND tỉnh giao tại kỳ giao

ban tháng 02/2024 (theo biểu số 2).

- Đề xuất, kiến nghị (Đề nghị UBND huyện, thị xã, thành phố chủ động

chuẩn bị kiến nghị, đề xuất bằng văn bản để Văn phòng UBND tỉnh tổng hợp,

tham mưu giải quyết, trả lời đảm bảo tính chính xác, cụ thể).

2. Các sở, cơ quan thuộc UBND tỉnh

(1) Các sở, cơ quan thuộc UBND tỉnh: Theo nhiệm vụ được giao xem xét

giải quyết các nội dung kiến nghị, đề xuất của các huyện, thị xã, thành phố tại

Thông báo Kết luận số 100/TB-UBND ngày 08/3/2024 của Chủ tịch UBND tỉnh

(gửi kèm theo), chủ động báo cáo kết quả giải quyết về Văn phòng UBND tỉnh để

tổng hợp báo cáo theo quy định.

(2) Sở Kế hoạch và Đầu tư: Tổng hợp, báo cáo tình hình thực hiện, giải

ngân kế hoạch vốn đầu tư công, các chương trình mục tiêu quốc gia trên địa bàn

tỉnh và trên địa bàn các huyện, thị xã, thành phố.

   2

(3) Sở Tài chính: Tổng hợp, báo cáo tình hình thu ngân sách nhà nước 05

tháng đầu năm 2024 trên địa bàn tỉnh và trên địa bàn các huyện, thị xã, thành phố.

(4) Sở Tài nguyên và Môi trường: Chủ trì, phối hợp với UBND huyện, thị

xã, thành phố và các Ban Quản lý dự án cấp tỉnh tổng hợp, báo cáo tiến độ GPMB

các dự án trọng điểm do cấp tỉnh quản lý và các khu công nghiệp; công tác quản

lý tài nguyên, khoáng sản, khai thác đất san lấp, xử lý rác thải trên địa bàn tỉnh.

UBND huyện, thị xã, thành phố có trách nhiệm phối hợp, cung cấp thông

tin tiến độ GPMB các công trình, dự án trọng điểm do cấp tỉnh quản lý mà địa

phương được giao thực hiện nhiệm vụ GPMB; gửi về Sở Tài nguyên và Môi

trường để tổng hợp trước ngày 20/5/2024.

(5) Thanh tra tỉnh: Báo cáo kết quả công tác tiếp công dân, giải quyết đơn

thư khiếu nại, tố cáo.

(6) Ban An toàn giao thông tỉnh: Báo cáo công tác bảo đảm trật tự an toàn

giao thông.

(7) Giao Văn phòng UBND tỉnh tổng hợp, đánh giá kết quả giải quyết các

nội dung kiến nghị, đề xuất của các huyện, thị xã, thành phố tại Thông báo Kết luận

số 100/TB-UBND ngày 08/3/2024 và chuẩn bị các nội dung phục vụ hội nghị.

(Lưu ý: mỗi báo cáo dài không quá 5 trang A4, số liệu cần đưa vào bảng

biểu; nội dung các báo cáo (2), (3), (4), (5), (6) các sở, cơ quan đánh giá cụ thể

các cơ quan, địa phương làm tốt và chưa tốt).

Báo cáo gửi về Văn phòng UBND tỉnh để tổng hợp báo cáo Chủ tịch UBND

tỉnh, chậm nhất trước ngày 24/5/2024 (bản điện tử file .pdf và .doc gửi về địa

chỉ: hosocuochop@bacgiang.gov.vn). Các sở, cơ quan từ nội dung (2) đến nội

dung (5) chuẩn bị 06 bộ báo cáo (bản giấy) gửi Chủ tịch UBND tỉnh (qua Văn

phòng UBND tỉnh).

Đề nghị Giám đốc các sở, thủ trưởng các cơ quan, địa phương quan tâm

triển khai và tổ chức thực hiện theo yêu cầu.

(Kèm theo Thông báo Kết luận số 100/TB-UBND

ngày 08/3/2024 của Chủ tịch UBND tỉnh)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Văn phòng UBND tỉnh: LĐVP, BTCD,

các phòng khối nghiên cứu;

- Lưu: VT, TH.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Thị Ngọc

   3

Biểu số 1

STT Nội dung nhiệm vụ Kế hoạch

thực hiện

năm 2024

(Số lượng/

khối lượng/

diện tích).

Kết quả 5 tháng năm

2024

Ghi

chú

Số lượng/

khối lượng/

diện tích.

Tỷ lệ

1 - Thực hiện, giải

ngân kế hoạch vốn

đầu tư công

- CTMTQG

2 Giải phóng mặt

bằng các dự án

trọng điểm

Biểu số 2

STT Nội dung nhiệm vụ

được giao

Kết quả Ghi chú

Đang thực hiện

(Đến đâu?)

Đã hoàn thành

(Như thế nào?)

1 …

2 …

		ngocnt@bacgiang.gov.vn
	2024-05-08T16:37:51+0700

		2024-05-08T17:18:53+0700

		2024-05-08T17:19:08+0700

		ubnd_vt@bacgiang.gov.vn
	2024-05-08T17:19:27+0700